
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 173/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου-(Διακήρυξη 02/2015) 
ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 59.900,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1052/13-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και    9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 173: Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Β. Τερζούδης, Προϊστάμενος 
της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1143, 1120, 1117/18-3-2015  
έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

2. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

4. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 16/3/2015 πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του πρόχειρου διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ. Περιφερειακής Ενότητας Έβρου (Διακήρυξη 02/2015) και παρακαλούμε για τις δικές σας 
ενέργειες. 
Συγκεκριμένα το από 16-3-2015 Πρακτικό Νο1 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 16 
Μαρτίου 2015, ημέρα Δευτέρα, και ώρα 10.00π.μ. συνεδρίασαν για τη διενέργεια Πρόχειρου Διαγωνισμού 
για την ανάθεση εργασιών καθαρισμού των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με αριθ. διακήρυξης 02/2015 και αριθ.πρωτ.οικ.971/5-3-2015, οι 
παρακάτω:  

1. Κεσουδάκη Βασιλική  ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως     
πρόεδρος,  

2. Μελισσανίδου Σοφία ΠΕ Επικοινωνίας-ΜΜΕ, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος,  
3. Παπαποστόλου Χρήστος, ΤΕ Τοπογράφων, υπάλληλος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, ως μέλος,  

αποτελούν μέλη της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε 
κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
128/2015 (ΑΔΑ:76ΞΔ7ΛΒ-Ζ5Ψ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
Η επιτροπή παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε  δύο (02) προσφορές, ήτοι των:  

1. TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ, ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ. 

ΑΔΑ: ΩΞΠ07ΛΒ-ΑΡ9



2. ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ, ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ. 
Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των φακέλων των Τεχνικών 
Προσφορών, σφράγισε και μονόγραψε ανά φύλλο όλα όσα υπήρχαν εντός των φακέλων, χωρίς να 
αποσφραγίσει τις οικονομικές προσφορές. Εν συνεχεία επέτρεψε στους παρευρισκόμενους εκπροσώπους 
των υποψηφίων να λάβουν γνώση όλων των περιεχομένων των φακέλων που ανοίχτηκαν και αμέσως 
μετά οι εκπρόσωποι αποχώρησαν προσωρινά. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των περιεχομένων 
των φακέλων και διαπίστωσε ότι και οι δύο εταιρείες κατέθεσαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής, όπως αυτά 
ζητήθηκαν στη διακήρυξη, καθώς επίσης και όλα τα απαιτούμενα τεχνικά στοιχεία. Συνοπτικά τα 
κατατεθειμένα δικαιολογητικά συμμετοχής περιγράφονται στον Πίνακα Δικαιολογητικών Συμμετοχής του 
Παραρτήματος Β΄ του παρόντος πρακτικού, ενώ το περιεχόμενο των κατατεθειμένων τεχνικών 
προσφορών περιγράφεται στον Πίνακα Τεχνικών Προσφορών του Παραρτήματος Γ΄ του παρόντος 
πρακτικού. Προς επιβεβαίωση της γνησιότητας των Πινάκων Προσωπικού της Επιχείρησης που 
κατέθεσαν οι εταιρείες, η Επιτροπή ζήτησε τη συνδρομή του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών 
Σχέσεων Έβρου του Σ.ΕΠ.Ε., και μετά το αριθμ. 303/16-3-2015 έγγραφό τους, έκανε δεκτούς τους 
κατατεθειμένους Πίνακες. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 
αποφάσισε ομόφωνα να γίνουν δεκτές οι προσφορές και των δύο υποψηφίων και να προχωρήσει στο 
άνοιγμα των οικονομικών προσφορών. Κάλεσε εντός της αίθουσας τους εκπροσώπους των υποψηφίων 
και αποσφράγισε, παρουσία τους, τους φακέλους των οικονομικών προσφορών. Σφράγισε και μονόγραψε 
ανά φύλλο όλα όσα υπήρχαν εντός των φακέλων και εν συνεχεία επέτρεψε στους παρευρισκόμενους 
εκπροσώπους των υποψηφίων να λάβουν γνώση όλων των περιεχομένων των φακέλων που ανοίχτηκαν. 
Αμέσως μετά οι εκπρόσωποι αποχώρησαν οριστικά και η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των 
περιεχομένων των φακέλων διαπιστώνοντας ότι: 
 

1. Η εταιρεία «TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ, ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» 
προσέφερε την τιμή των 54.754,26€ χωρίς ΦΠΑ και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα οικονομικά στοιχεία.  

2. Η εταιρεία «ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ, ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ» προσέφερε την τιμή των 
53.744,30€ χωρίς ΦΠΑ και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα οικονομικά στοιχεία. 

 
Συνοπτικά το περιεχόμενο των κατατεθειμένων Οικονομικών Προσφορών περιγράφεται στον Πίνακα 
Οικονομικών Προσφορών του Παραρτήματος Δ΄ του παρόντος πρακτικού.  
Κατά τη διάρκεια του ενδελεχούς ελέγχου του Εντύπου της Οικονομικής Προσφοράς, η Επιτροπή δέχτηκε 
μέσω της Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) υπόμνημα της 
εταιρείας «TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ, ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» με αριθμ. 
εισερχ. πρωτ. 1143/16-3-2015 και έλαβε γνώση του περιεχομένου του υπομνήματος. Η Επιτροπή κρίνει 
ως επουσιώδη τη μη αναγραφή της προσφερόμενης τιμής ολογράφως, καθότι επί του τύπου ο όρος «επί 
ποινή αποκλεισμού» στη διακήρυξη αναφέρεται στα απαριθμημένα οικονομικά στοιχεία που θα 
περιλαμβάνει ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς και όχι στις διευκρινίσεις επί της προσφερόμενης 
τιμής και επί της ουσίας δεν προκύπτει διαφορετικό αποτέλεσμα με την αναγραφή του ποσού ολογράφως. 
 
Για τους παραπάνω λόγους και μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων η Επιτροπή 
αξιολόγησης με γνώμονα την προστασία του δημοσίου συμφέροντος εισηγείται:  
Α) Να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος του πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάθεση εργασιών καθαρισμού των 
χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) η εταιρεία ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ 
Ε.ΠΕ. στη συνολική τιμή των 53.744,30€ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 66.105,49€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Β) Να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  ποσότητας από την προϋπολογισθείσα 
μέχρι ποσοστού 30% και μικρότερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 50%. 
Ο ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης εντός δέκα 
(10) ημερών από την έγγραφη ειδοποίησή του, προκειμένου να υπογραφεί η σύμβαση. Το ποσό της 
εγγυητικής ορίζεται στο 5% της αντίστοιχης συμβατικής αξίας προ ΦΠΑ».  
 
  Κατόπιν τούτου η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
         
Την έγκριση πρακτικού Νο 1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων 
στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου-(Διακήρυξη 02/2015) ενδεικτικού προϋπολογισμού 
χωρίς Φ.Π.Α. 59.900,00 ευρώ και συγκεκριμένα:  

ΑΔΑ: ΩΞΠ07ΛΒ-ΑΡ9



Α) Να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος του πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάθεση εργασιών καθαρισμού των 
χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) η εταιρεία ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ 
Ε.ΠΕ. στη συνολική τιμή των 53.744,30€ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 66.105,49€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Β) Να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  ποσότητας από την προϋπολογισθείσα 
μέχρι ποσοστού 30% και μικρότερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 50%. 
 
Ο ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης εντός δέκα 
(10) ημερών από την έγγραφη ειδοποίησή του, προκειμένου να υπογραφεί η σύμβαση. Το ποσό της 
εγγυητικής ορίζεται στο 5% της αντίστοιχης συμβατικής αξίας προ ΦΠΑ.  
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το από 16-03-2015 συνημμένο Πρακτικό  Νο 1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου-(Διακήρυξη 02/2015) 
ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 59.900,00 ευρώ και συγκεκριμένα:  
Α) Την ανάδειξη ως ανάδοχου του διαγωνισμού για την ανάθεση εργασιών καθαρισμού των χώρων 
στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) την εταιρεία ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ Ε.ΠΕ. 
στη συνολική τιμή των 53.744,30€ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 66.105,49€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Β) Την χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης  μεγαλύτερης  ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι 
ποσοστού 30% και μικρότερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 50%. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  173/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΠ07ΛΒ-ΑΡ9


		2015-03-27T12:03:26+0200
	Athens




